Processo
Administrativo nº 31/2025. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 05/2025. CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº
06.191.001/0001-47, CONTRATADO:
GEZIELMA MACIEL SILVA NUNES
COMERCIO LTDA, CNPJ nº
40.275.415/0001-92. Valor Global: R$
751.725,30 (setecentos e cinquenta e um mil,
setecentos e vinte e cinco reais e trinta
centavos).Dotação Orçamentária: FICHA:133
Órgão: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 08
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO Dotação:
12.361.0020.2025.00003.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO FICHA:174 Órgão: 02 PODER
EXECUTIVO Unidade: 08 SEC. MUN. DE
EDUCAÇÃO Dotação:

[...]

Administrativo nº 31/2025. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 05/2025. CONTRATANTE: Fundo
da Educação Básica de Santa Luzia, CNPJ nº
30.370.531/0001-37, CONTRATADO:
GEZIELMA MACIEL SILVA NUNES
COMERCIO LTDA, CNPJ nº
40.275.415/0001-92. Valor Global: R$
751.583,19 (setecentos e cinquenta e um mil,
quinhentos e oitenta e três reais e dezenove
centavos). Dotação Orçamentária: FICHA:460

Órgão: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 15
FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BÁS. E
VAL. PROF. E Dotação:
12.361.0051.2037.00003.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO FICHA:504 Órgão: 02 PODER
EXECUTIVO Unidade:

[...]

Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, por
meio da Secretaria Municipal de Saúde.
Contratado: FRANCISCA DA SILVA LIMA
CPF n. 042.243.883-06. Fundamentação Legal:
arts. 137, inciso VIII, e 138, inciso II, da Lei nº
14.133/2021. Valor Global do Contrato: R$
19.740,00 (dezenove mil e setecentos e quarenta
reais). Vigência: 27 de março de 2025 a 27 de

março de 2026. Assinado: Herik James Silva
Ramos - Secretário Municipal de Saúde e Felipe
Alves Sousa – Secretário Municipal de Finanças.

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

[...]

Prefeitura de Santa Luzia - MA. Processo
Administrativo nº 31/2025. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 05/2025. CONTRATANTE: Fundo
Municipal de Saúde, CNPJ nº
11.487.015/0001-42, CONTRATADO:
GEZIELMA MACIEL SILVA NUNES
COMERCIO LTDA, CNPJ nº
40.275.415/0001-92. Valor Global: R$
770.249,18 (setecentos e setenta mil, duzentos e
quarenta e nove reais e dezoito centavos).
Dotação Orçamentária: FICHA: 576 Órgão: 02
PODER EXECUTIVO Unidade: 16 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE Dotação:
10.122.0043.2171. 00003 .3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO FICHA: 608
Órgão: 02 PODER EXECUTIVO Unidade: 16
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Dotação:

[...]

16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Dotação:
10.302.0043.2035.00003.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO; Código da Ficha:
884; Órgão: 02 PODER EXECUTIVO; Unidade:
16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Dotação:
0.122.0043.2171.00003.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO; f) Valor Global: R$
1.139.931,93 (um milhão, cento e trinta e nove
mil e novecentos e trinta e um reais e noventa e
três centavos); g) Prazo de Vigência: 12 (doze)
meses; g) Signatários: pelo(s)
Contratante(s)Herik James Silva Ramos -
Secretário Municipal de Saúde e Gestor do FMS,
junto ao Felipe Alves de Souza - Secretário
Municipal de Finanças, pela Contratada: